
DETERMINAZIONE

Area V - Servizi alla Persona

COMUNE DI SEDRIANO

CODICE FISCALE: 86003630158

PARTITA IVA: 06161210155

Città Metropolitana di Milano

 V - Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE NR. 199 DEL 07/04/2025

NUMERO: 49

Servizio Pubblica IstruzioneSERVIZIO:

AREA:

AVVISO PUBBLICO PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI CENTRI ESTIVI PER BAMBINE/I DI 

ETA' SUPERIORE AI 3 ANNI PER L'ANNO 2025. PROROGA TERMINI PER LA PRESENTAZIONE 

DELLE CANDIDATURE

OGGETTO:

FIRMATO

IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA OLDRINI SILVIA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione 

digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE - Area V - Servizi alla Persona - NR. 199 RESPONSABILE: Dott.ssa Oldrini Silvia 
 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER L'ORGANIZZAZIONE E GESTIONE DI CENTRI ESTIVI PER BAMBINE/I DI 

ETA' SUPERIORE AI 3 ANNI PER L'ANNO 2025. PROROGA TERMINI PER LA 
PRESENTAZIONE DELLE CANDIDATURE 

 
Il Responsabile dell’ Area V Servizi Alla Persona 

Premesso che: 

 con delibera di C.C. n. 9 del 17 febbraio 2022 sono state approvate le linee programmatiche per 
azioni e progetti per il periodo 2021-2026; 

 con delibera di C.C. n. 53 del 19 dicembre 2024 è stato approvato il “Documento unico di 
programmazione (DUP) – periodo 2025-2027”; 

 con delibera di C.C. n. 54 del 19 di cembre 2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025 – 2027; 

 con delibera di G.C. n. 140 del 23 dicembre 2024 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
triennio 2025-2027 (art. 169 D. Lgs 267/00) - parte finanziaria. assegnazione delle risorse ai 
responsabili”; 

 con delibera di G.C. n. 24 del 13 marzo 2025 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO),  art. 6, D.L. N. 80/2021, per il triennio 2025-2027;  

 con Decreto del Sindaco n. 9 del 5 dicembre 2024, ai sensi e per gli effetti del combinato disposto 
dell’art. 50 comma 10 e dell’art. 109, comma 1 e 2 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267, nonché del 
vigente C.C.N.L. del comparto Funzioni Locali 2019/2021 in particolare gli artt. da 16 a 21, sono 
stati prorogati gli incarichi di elevata qualificazione già attribuiti ai responsabili di area dell’Ente; 

 
Considerato che il Comune di Sedriano intende sostenere le iniziative promosse da soggetti diversi dalle 
scuole pubbliche e attinenti, in coerenza con quanto stabilito dal Regolamento Comunale per l’accesso alle 
prestazioni agevolate in ambito sociale di cui alla delibera della Commissione Straordinaria n.125 del 
17/09/2015   e con il Regolamento Comunale per la disciplina dei rapporti con le associazioni di cui alla 
delibera della Commissione Straordinaria n. 161 del 22/10/2015 mediante la messa a disposizione 
gratuita di alcuni spazi di proprietà comunale, in primo luogo le scuole pubbliche nel periodo di 
interruzione delle attività scolastiche, con l’obiettivo di offrire un programma strutturato di attività 
educative, ludiche/ricreative da vivere come tempo di vacanza e al contempo garantire alle famiglie, in 
particolare quelle in cui entrambi i genitori lavorano, un servizio con valenza educativa; 
 
Dato atto che con delibera di Giunta comunale n. 22 del 6 marzo 2025 è stato deliberato l’atto di 
indirizzo per la concessione di agevolazioni economiche consistenti nell’utilizzo a titolo gratuito di spazi 
di proprietà del Comune, per la realizzazione di attività estive diurne durante il periodo di interruzione 
delle attività scolastiche per bambini di età dai 3 ai 14 anni”; 
 
Considerato che in esecuzione della delibera di cui sopra, con propria determinazione n. 155 del 17 
marzo 2025 è stato pubblicato l’Avviso per la concessione gratuita di alcuni spazi di proprietà 
comunale all'Amministrazione Comunale, in primo luogo scuole pubbliche, a sostegno dei centri estivi 



DETERMINAZIONE - Area V - Servizi alla Persona - NR. 199 RESPONSABILE: Dott.ssa Oldrini Silvia 
 

da svolgersi nel territorio del Comune di Sedriano; 
 
Dato atto che nel termine stabilito per la data del 08 aprile 2025 non pervenute candidature per 
l’utilizzo dei plessi scolastici e che si rende pertanto necessario prorogare i termini di scadenza alla data 
del 28 aprile 2025 ore 12:00; 

 
Visto il regolamento di contabilità attualmente in vigore, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 
163 del 29 ottobre 2015; 

Verificata l’insussistenza dell’obbligo di astensione, non essendo in posizione di conflitto di interesse né 
sussistendo situazioni altre di conflitto di interesse per l’adozione del presente provvedimento, ai sensi 
del Piano Anticorruzione Legge 190/2012 e dell’art. 5 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 
Comune di Sedriano, approvato con deliberazione della Commissione Straordinaria adottata  

Richiamati gli artt. 107, 109 e 183 – 9° comma – del D. Lgs. n. 267/2000 secondo i quali compete ai 
responsabili degli uffici e servizi la responsabilità della gestione, unitamente al potere di assumere 
impegni, e dato atto che il presente provvedimento esula dalla competenza della Giunta in quanto atto 
avente natura gestionale; 

DETERMINA 
 

1. di approvare quanto esposto in narrativa e che qui si intende integralmente riportato. 
 

2. di prorogare alle ore 12:00 del 28 aprile 2025 la scadenza per la presentazione delle candidature 
per l’utilizzo di spazi di proprietà comunale dell'Amministrazione Comunale, in primo luogo 
scuole pubbliche, per la realizzazione dei centri estivi da svolgersi nel territorio del Comune di 
Sedriano per l’anno 2025. 
 

3. di dare atto che il presente Avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente. 


